eşi benzeri görülmeyen bir salgın bölgeyi etkilemiştir. Yine 771’de Dımaşk’ta, 781’de,

791’de, 813’te, 819’da ve 821 yılında Kahire’de salgınlar görülmüştür.
75

Abbasiler döneminde de kuraklık ve kıtlığın yaşanmasının ardından birçok salgın

hastalığın meydana geldiği ile ilgili bilgiler mevcuttur. Örneğin, 334/946 yılında

Ancak hekimlik yapmalarına 1917’de sakıncası olmadığı

görüşüyle karar verilmiştir. Dr.Safiye Ali ise bu kararın ardından İstanbul’da hekimlik

yapan ilk kadındır.
311

3.1. Ebü’l- Ferec İbnü’t-Tayyib (435/1043-1044):

Adudi Hastanesinde görev yapmış hekimler arasında en önemlisi olduğu

söylenmektedir. Adudi Hastanesinin gelişmesinde katkısı olduğu bilinmektedir. Hatta

Adudi hastanesi tarihinde İbnü’t-Tayyib Döneminden bahsedilmketedir. Hekimlik- tıp,

felsefi ilimler ve bunların dışında Hristiyan ilahiyatıyla ilgilenmiştir.

3.13.İbn Rüşd (1126-1198):

İbn Rüşd, 520/1126 yılında Kurtuba’da doğdu.
341

İbn Rüşd, Endülüs’ün

olgunlaşma döneminde yetişmiş filozof aynı zamanda hekimdi.
342

Batı’da Averoes diye

tanınmaktaydı.
343

Yaşadığı dönemi ve sonrasını etkileyen bir düşünürdü.
344

Çeşitli

devlet görevlerinde bulunduğu gibi, saray hekimliği de yapmıştır.
345

397

Ahmet Güner, aynı eser, s.148.
398

Ahmet Ağırakça, aynı eser,, s.241.
399

İbrahim Sarıçam, Seyfettin Erşahin, aynı eser, s.177.
400

Ahmet Ağırakça, aynı eser, s.242.
401

İbrahim Sarıçam, Seyfettin Erşahin, aynı eser, s.177.
402

Ahmet Ağırakça, aynı eser, s.242.

71

3.18.İbnü’t-Tilmiz (560/1165):

Adudi Hastanesinin ünlü hekimleri arasındadır. Babası da tabiptir. İlk eğitimini

ailesinin yanında yapmıştır ve sonraki eğitim sürecini Said b. Hibetullah’ın yanında

yapmıştır. Değişik ilim dallarıyla ilgilenmiş ve adından söz ettirecek kadar bilgi sahibi

olmuştur.
403

Bir gün İbnü’t-Tilmiz’e bir hasta gider.

6.Kitabu’l-Muğni fi’l-Edviyeti’l-Müfrede
453

Bunlardan başka el- Müsika’l-Kebir, Farabi’nin müsıki nazariyatına dair önemli

bir eseridir. Bu eser Batı’da ve İslam Dünyasında müzik alanında yazılmış en geniş

içerikli eserdir. Bu eserden İbn Sina’nın da etkilendiği belirtilir.
454

Farabi, 339(950)’ da Şam’da vefat etmiştir. Muaviye türbesi yanı başına

defnolunmuştur. Kabri hala ziyarete açıktır.
455

3.24.Ibn Sina (980-1037):

Ebu Ali el-Hüseyin b.Abdullah b. Sina, Türk-İslam düşünce ve bilim tarihinin en

seçkin isimlerindendir.
456